

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pitimbu Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 04 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO Nº 652

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 (Distribuicão Gratuit

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DE ADITIVO

(PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR)

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIZADO NO DISTRITO DE ACAÚ E ASSENTAMENTO ANDREZA NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR

CONTRATADO: TCL – TAMBAÚ CONSERVAÇÕES LTDA.

CNPJ: 03.395.789/0001-15

ADITIVO VIGENCIA: 15/03/2025

ADITIVO VALOR: R\$ 89.371,84 (OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: PASSARÁ DE R\$ 2.347.983,29 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) PARA R\$ 2.437.355,13 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.270 - SECRETARIA DE SAÚDE-FMS.

02270.10.301.2042.1141- CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BASICAS DE SAÚDE-UBS.

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

MINISTÉRIO DA SAÚDE - PROPOSTA:10557.4250001/21-003/ PROPOSTA: 10557.4250001/21-001

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, § 10, I E ART. 65, I "A" DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

PITIMBU-PB, 03 DE MAIO DE 2024

----- FIM DA EDIÇÃO -----